
Realizační smlouva č. 3 

k Dohode o spolupráci, 
kterou níže uvedené smluvní strany uzavřely dne 6. listopadu 2008 

Česká republika Ústav pro studium totalitních režimů 
Sídlo: Siwiecova 2, Praha 3 
jehož jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
IČ: 751 12 779 
(dále jen „Ústav“) 

a 

Ústav pamäti národa 
Sídlo: Námestie slobody 6, Bratislava 15 
zastoupené předsedou správní rady Ústavu pamäti národa 
PaedDr. ThDr. Ondrej Krajňák, PhD. 
IČ: 37977997 
Bankovní spojení: Prima banka Slovensko, a. s. 
Číslo účtu: 1849085001/5600 
IBAN formát: SK32 5600 0000 0018 4908 5001 
(dále jen „ÚPN“) 

(Ústav a ÚPN budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými 
v České republice, zejména s ustanoveními § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů 
a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, uzavírají dohodu o 
spolupráci v níže uvedeném znění. 

Preambule 

Dne 6. listopadu 2008 smluvní strany uzavřely Dohodu o spolupráci, o níž tímto čestně 
prohlašují, že ji považují za rámcovou (proto dále je označována jako Rámcová dohoda), a 
v níž se zavázaly ke vzájemné spolupráci v oblasti vědeckého výzkumu a vzdělávacích 
projektů, jak tato skutečnost vyplývá z článku I. této Rámcové dohody, a to v rozsahu 
uvedeném rovněž v tomto jejím článku I. Na základě této Rámcové dohody, vycházejíc 
z jejích smluvních ustanovení, po vzájemné dohodě, smluvní strany uzavírají tuto 

Realizační smlouvu: 



Článek 1 
Předmět spolupráce 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při realizaci projektu Historie v médiích / Média v historii, která se uskuteční v roce 
2015, jak je uvedeno dále v této smlouvě. 

Článek 2 
Závazky ÚPN 

1. ÚPN se v zájmu realizace projektu Historie v médiích / Média v historii zavazuje: 

a) zajistit administrativu projektu prostřednictvím administrátora: právní a finanční 
záležitosti, administrativa smluv se spolupracujícími učiteli. 

b) ÚPN se dále zavazuje zúčastnit se závěrečného evaluačního semináře v Ústavu. 

Článek 3 
Závazky administrativního koordinátora a obsahového koordinátora 

1. Administrativním koordinátorem projektu za ÚPN je pan Stanislav Labjak. ÚPN a 
Ústav společně vyberou třetí osobu. Spolupráce s ní bude upravena zvláštní smlouvou 
mezi ÚSTR a obsahovým koordinátorem. Obsahová koordinace projektu bude 
obsahovat mimo jiné následující: 

a) najít spolupracující učitele, smluvně zajistit jejich spolupráci na pilotování materiálu 
zaslaného Ústavem ve výuce a na zasílání zpětných vazeb v termínech určených 
Ústavem a také účast na úvodním a závěrečném školení, 

b) zajišťovat komunikaci se spolupracujícími učiteli a se školami, na kterých působí; 
c) zorganizovat povinné úvodní školení pro spolupracující učitele; 
d) komunikovat se spolupracujícími učiteli během pilotáže a zajistí, aby do 30. dubna 

2015 dodali průběžnou zpětnou vazbu z pilotáže a do 29. května 2015 dodali 
závěrečnou zpětnou vazbu z pilotáže. 

Článek 4 
Závazky Ústavu 

1. V zájmu realizace projektu Historie v médiích / Média v historii se Ústav zavazuje: 

a) poskytnout materiály k pilotáži buď na CD nebo sdílené online; 
b) prostřednictvím koordinátora za Ústav zajistit formuláře pro průběžnou a závěrečnou 

zpětnou vazbu (evaluační dotazníky); 
c) komunikovat se spolupracujícími učiteli; 
d) zúčastnit se úvodního školení pro spolupracující učitele; 
e) zorganizovat závěrečné setkání v Praze; 
f) poskytnout 600,- EUR na úhradu administrativy spojené s projektem v následujících 

splátkách: 300,- EUR zálohová platba nejdéle 10 dní od podpisu smlouvy o spolupráci 
na účet ÚPN, 300,- EUR nejdéle 10 dní od dodání závěrečných zpětných vazeb na 



účet ÚPN. Ústav se dále zavazuje poskytnout 200,- EUR podle oprávněných nákladů 
na základě dodání kopie o zaplacení související s plňením prědmětu realizační 
smlouvy. 

g) Ústav se dále zavazuje poskytnout 1600,- EUR na vyplacení finančních odměn 
spolupracujícím učitelům a 300 € pro cestovní výdaje na základě uzavřených smluv 
mezi ÚPN a spolupracujícími učiteli. Částka bude zálohově převedená na účet ÚPN 
nejdéle 10 dní od podpisu smlouvy. Doklady ve formě smluv se školami, dokladů 
o platbách a vyúčtování předloží ÚPN do 30.6.2015. 

Článek 5 
Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce roku 2015. 

2. Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Zrušení smlouvy neruší platnost dříve uzavřených závazků. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva bude vyhotovena pouze v jazyce 
českém, a to ve čtyřech stejnopisech, s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Smluvní strany níže svými podpisy stvrzují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a 
vážně, že se řádně seznámily s jejím obsahem, že tomuto jejímu obsahu řádně 
porozuměly, že jim nejsou známy jakékoliv překážky, včetně jazykových, které by 
jejímu uzavření bránily, že se neuvedly vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v 
plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z její realizace, jakož i plynoucí z 
vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

7. Po vzájemné dohodě účastníků se práva a povinnosti vyplývající pro smluvní strany 
z této smlouvy řídí českým právním řádem. Případné spory z této dohody vzniklé, se 
smluvní strany zavazují nejprve řešit smírnou cestou, tj. cestou dohody. Pokud 
nepovede jednání ke smírnému vyřešení sporu v termínu do 7 dnů od zahájení jednání, 
pak takový spor bude předložen místně a věcně příslušnému soudu Ústavu. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 



V Praze dne 24.4.2015 

za Ústav: Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů (podpísané) 

za ÚPN: PaedDr. ThDr. Ondrej Krajňák, PhD., předseda správní rady Ústavu pamäti národa (podpísané) 


